
courrierdeportneuf.com

38

APPEL D’OFFRES DE SERVICES PROFESSIONNELS – 
PIIRL 2022-2025

MRC DE PORTNEUF
PLAN D’INTERVENTION EN INFRASTRUCTURES 

ROUTIÈRES LOCALES

La MRC de Portneuf requiert des offres de services 
professionnels de génie-conseil pour la préparation d’un 
nouveau plan d’intervention en infrastructures routières 
locales, conformément au guide du MTQ. Ces travaux 
incluent sommairement : 

 - Description du réseau local;
	 -	Élaboration	d’un	profil	socioéconomique;
	 -	Identification	des	routes	prioritaires;
 - Bilan de l’état des routes prioritaires;
 - Élaboration de la stratégie d’intervention;
 - Évaluation préliminaire des coûts;
 - Élaboration du plan d’intervention.
  
Les documents complets de l’appel d’offres sont disponibles 
sur SEAO qui détermine les conditions d’émission des 
documents.

Les propositions cachetées, adressées à la soussignée dans 
deux (2) enveloppes distinctes d’évaluation intérimaire et 
monétaire et portant la mention « PIIRL 2022-2025 – MRC 
de Portneuf » seront reçues avant 10 h, le 28 juin 2021 à 
l’adresse suivante :

  MRC de Portneuf
 185, Route 138
 Cap-Santé (Québec) G0A 1L0

Seules seront considérées les soumissions qui sont présentées 
par des fournisseurs ayant un établissement au Québec ou 
dans un territoire visé par un accord intergouvernemental 
de libéralisation des marchés applicable à la MRC.

La MRC n’encourt aucune responsabilité du fait que les avis 
écrits ou documents quelconques véhiculés par système 
électronique soient incomplets ou comportent des erreurs 
ou omissions.  En conséquence, tout soumissionnaire doit 
s’assurer, avant de présenter son offre, d’obtenir tous les 
documents reliés à cet appel d’offres.

La MRC de Portneuf ne s’engage à accepter ni la meilleure 
ni aucune des offres de services reçues.

Donné à Cap-Santé, le 1er jour du mois de juin 2021.
 
Josée Frenette, B.A.A, OMA
Directrice générale et secrétaire-trésorière

0378090621

APPEL D’OFFRES

Achat d’un broyeur à bois rapide neuf 
de l’année 2021 n’excédant  

pas 400 heures

 
La Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 
demande des soumissions pour l’achat d’un broyeur à bois rapide 
neuf de l’année 2021, n’excédant pas 400 heures.

Le devis, qui inclut la formule de soumission, sera disponible 
sur le système électronique d’appels d’offres approuvé par le 
gouvernement (SÉAO) à compter du 8 juin 2021.

Pour être considérées, toutes les soumissions devront être déposées 
au bureau du directeur général de la Régie régionale de gestion des 
matières résiduelles de Portneuf au 1300, chemin du site, Neuville 
(Québec) G0A 2R0 au plus tard le lundi 12 juillet 2021 à 10 h.  Les 
soumissions seront ouvertes immédiatement après l’heure limite 
en présence des soumissionnaires intéressés.  L’enveloppe scellée 
devra porter la mention « SOUMISSION BROYEUR » et devra être 
accompagnée d’un chèque visé ou d’un cautionnement représentant 
10 % du montant total de la soumission.

Le présent appel d’offres est assujetti à l’Accord de commerce et 
de coopération entre le Québec et l’Ontario (ACCQO), à l’Accord 
de libéralisation des marchés publics du Québec et du Nouveau-
Brunswick (2008) (AQNB), à l’Accord de libre-échange canadien 
(ALEC) ainsi qu’à l’Accord économique et commercial global entre le 
Canada et l’Union européenne (AECG).

La Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 
ne s’engage à accepter ni la plus basse ni aucune des soumissions 
reçues et n’assume aucune obligation de quelque nature que ce soit 
envers le ou les soumissionnaires.

Donné à Neuville, ce 8 juin 2021.

Jean-Luc Mercure

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ANNUELLE

Corporation de gestion du 
Parc naturel régional de Portneuf

Le mardi 22 juin 2021, à 19h30,
La rencontre se déroulera virtuellement.

INVITATION
La Corporation de gestion du Parc naturel régional de Portneuf 
a pour mission d’assurer la gestion et le développement du-
rable du territoire, sa viabilité économique et l’animation ré-
créotouristique et éducative et ce, dans une perspective de 
protection du milieu naturel et des ressources.

Lors de son assemblée générale annuelle du 22 juin prochain, 
la Corporation présentera notamment son rapport d’activité 
et ses états financiers 2019-2020 ainsi que son budget et les 
grandes lignes de son plan d’action pour 2021.

Cette assemblée est adressée aux membres en règle de la 
Corporation. 

Pour tout renseignement supplémentaire et pour confirmer 
votre présence, veuillez communiquer avec  M. Sébastien Per-
reault au 418 284-4756 ou s.perreault@parcportneuf.com. Les 
membres en règle qui confirmeront leur présence, recevront 
un lien de participation et les documents relatifs à l’assemblée.

Vincent Lévesque Dostie
Secrétaire-trésorier

7047090621

AVIS DE CLÔTURE  
D’INVENTAIRE

Avis est par les présentes donné qu’à la suite 
du décès de feu Doris Julien, en son vivant 
domiciliée au 1395, 2e Rang, Donnacona 
(Québec), G3M 1A8, survenu le 25 novembre 
2020, un inventaire des biens de la défunte a été 
fait par les liquidateurs successoraux, Bernard 
Léveillée et Diane Léveillée, le 3 juin 2021, 
devant Me Annie Dion, notaire, conformément 
à la Loi.  Cet inventaire peut être consulté par 
les intéressés, à l’étude Dion Conseils société 
de notaires S.A., sise au 325, rue de l’Église, 
bureau 12, Donnacona (Québec), G3M 2A2.  
Signé ce 3 juin 2021. 

Bernard Léveillée, liquidateur

Diane Léveillée, liquidatrice

AVIS PUBLICS

lu
Recyclez-moi!

Après m'avoir

Vivez votre région  
au quotidien

Rendez-vous au 
courrierdeportneuf.com

Le Web du

un site dynamique

Après m'avoir

lu
Recyclez
-moi!

38                COURRIER DE PORTNEUF, mercredi 9 juin 2021



courrierdeportneuf.com

AVIS PUBLICS NÉCROLOGIENÉCROLOGIE

39

MESSE 2e ANNIVERSAIRE

4437090621

MONSIEUR ROBERT BÉDARD
À son domicile de Pont-Rouge, le 16 juin 2019 est décédé à 
l’âge de 69 ans M. Robert Bédard, fils de feu M. Léonidas 
Bédard et de feu Dame Suzanne Fiset de St-Basile
Malgré le temps qui passe, sache qu’au quotidien tu 
demeures à jamais dans nos pensées et dans nos coeurs.
Une célébration eucharistique sera célébrée pour toi en 
l’église de Pont-Rouge, dimanche le 20 juin à 9h.
Toutes personnes intéressées doivent réserver pour l’office 
auprès de la paroisse, mercredi le 16 juin, en raison des 
mesures sanitaires
Lise, Christina, Maïka.

61
19

12
05

21 ARTISANS DU GRANIT
Monuments funérairesMonuments funéraires

418 323-2925 •  www.artisandugranit.com

Nettoyage et lettrage au cimetière.
Nous couvrons tout Portneuf sans frais de déplacement.

835, rue Principale, Rivière-à-Pierre G0A 3A0

PRENEZ RENDEZ-VOUS

418 285-0211
1 866 577-0211
Payables à l’avance.

Plusieurs  
formats sont disponibles

VISAMasterCard VISAMasterCard

Sincères  
remerciements  
et messes  
anniversaires

AVIS DE DÉCÈS

DUFRESNE AGATHE
1941-2021

À Saint-Alban, le 28 mai 2021, à l’âge de 79 ans, est décédée dame 
Agathe Dufresne, épouse de feu Venance Julien, fille de feu 
monsieur Joseph Dufresne et de feu dame Alice Gauthier. Elle 

demeurait à Saint-Alban.

Une cérémonie aura lieu à une date ultérieure. Consultez notre site internet 
prochainement pour connaître la date de la cérémonie.

Madame Dufresne laisse dans le deuil ses enfants : Yves, Luc (Caroline 
Beaulieu), Édith (Normand Gagnon) et Patrick (Caroline Denis); ses petits-
enfants : Véronique, Mathilde, Andréa, Juliette, Nicolas, Alicia, Alexandre et 
Béatrice; son frère et ses sœurs : Lionel (Julienne Delisle), Anita (feu Georges 
Hébert, Jacques Gagnon) et Hélène (feu Jean-Maurice Grimard). Elle va 
rejoindre ses frères et sœurs décédés : Élisabeth (feu Christophe Julien), 
François (Thérèse Thibault), Fernande (feu Nazaire Cauchon), Jacques (Agathe 
Delisle), Brigitte (feu Ernest Martel), Michel (Annette Delisle) et Noël. Elle 
laisse également dans le deuil ses beaux-frères et belles-sœurs de la famille 
Julien: feu Marie-Marthe, Lorraine, Onil (Hélène Voyer), feu Gisèle, Carmelle 
(André Martineau) et Jacques (feu Micheline Royer, Francine Fillion) ainsi que 
plusieurs neveux, nièces, cousins, cousines, parents et ami(e)s. 

Pour renseignements :
Téléphone : 1-888-268-0911
Télécopieur : 418-268-3852
Courriel : info@cooprivenord.com
Site internet :  www.cooprivenord.com
Membre de la Fédération des coopératives funéraires du Québec

3453A090621

AVIS DE DÉCÈS

FOLEY, JEAN-LOUIS, 
p.m.é.

1926-2021

L ’abbé Jean-Louis Foley, prêtre des Missions-Étrangères, est décédé à 
Laval, le 6 mars 2021, à l’âge de 94 ans. Né à St-Casimir le 2 septembre 
1926, il était le fils de feu Léopold Foley et Héléna Châteauneuf. Il était 

le frère de feu Madeleine (Jean-Roch Perreault), Yolande, Claire (Léo-Paul 
Bélanger) et Claude (Yvette Beaulieu) Foley.

Il a fait ses études secondaires aux Séminaires de Québec et de Joliette, puis ses 
études théologiques au Grand Séminaire des Missions-Étrangères de Pont-Viau. 
Ordonné prêtre en 1951, il est parti en 1952 pour le Japon, où il a travaillé comme 
missionnaire jusqu’en 1980. Il a fondé la paroisse d’Ipponsugi, à Sendai.  Au 
Canada, il a travaillé à l’animation missionnaire (1971-74). Il a été aumônier à 
l’Hôtel-Dieu de Québec (1981-89) et chez les sœurs Ursulines de Mérici (1997-
2002). Il a aussi exercé un ministère dans le diocèse de Québec (1990-2011) et en 
Martinique (1999-2010). Après avoir vécu à la résidence Cardinal-Vachon de 
Québec (2011-2020), il a rejoint ses confrères à la Maison centrale de Laval.

Il laisse dans le deuil, outre ses confrères missionnaires, ses neveux et nièces et de 
nombreux autres parents et amis. 

Ses funérailles auront lieu à l’église de Saint-Casimir le samedi 19 juin 2021, à 11h. 
Conformément à ses volontés, ses cendres demeureront avec sa communauté.

À moins de nouvelles directives gouvernementales liées à la pandémie, 50 
personnes seront admises à la cérémonie. Vous pouvez réserver votre place en 
téléphonant à Dominique Bélanger : 418-573-2962

À sa mémoire, des dons à la Société des Missions-Étrangères (180, Place Juge-
Desnoyers, Laval QC H7G 1A4) seraient grandement appréciés.

Téléphone : 450 667-4190; Télécopieur : 450 667-4194; Courriel :  
smepq@smelaval.org; Web : http://www.smelaval.org

Direction funéraire

Magnus Poirier Inc.
222 boul. des Laurentides
Laval, Quebec H7M 2T6
Tel: 514 727-2847 / 1 888 727-2847
Fax: 514 727-2848

www.cooprivenord.com
info@cooprivenord.com

3 BUREAUX  
POUR VOUS ACCUEILLIR  
ET 5 SALONS D’EXPOSITION 

Donnacona,  
Notre-Dame-de-Montauban,  
Notre-Dame-de-Portneuf,  
Saint-Marc-des-Carrières, et 
Saint-Raymond

PRÉSENT
À CHAQUE
INSTANT

ST-MARC :  
595, boul. Bona-Dussault
lundi au vendredi de 9h à 16h     
418 268-3575

ST-RAYMOND :  
211, av. St-Jacques
lundi au vendredi de 9h à 16h
418 337-1911

DONNACONA :  
112, rue de l’Église
mardi, mercredi et jeudi de 9h à 16h 
418 285-1200

Il est toujours possible de prendre 
rendez-vous les soirs et les fins  
de semaine

Nous vous répondons 24h/24, 7jours/7

Sans frais : 1 888 268-0911

34
53

16
12

20

 Notification par avis public d’une demande
AVIS PUBLIC

Avis donné à : 
GALA PLAMONDON

Soyez avisé qu’une demande en :
Dommages et intérêts à la résiliation du bail

Recouvrement du loyer dû

Portant le numéro de dossier
531490-18

 et le numéro de demande
3035606

Concernant le logement situé au 

28, rue Bellevue, Portneuf (Qc) G0A 2Y0

A été déposé contre vous au Tribunal administratif du logement.

Vous pouvez prendre connaissance de la demande en vous rendant au bureau 
du Tribunal administratif du logement situé au 

120- 900, Boul René-Lévesque est
Québec G1R 2B5

Montréal, Laval et Longueuil : 514 873-BAIL (2245)
Autres régions : 1 800 683-BAIL (2245)

INFORMATIONS RELATIVES À LA PUBLICATION
Le présent avis est publié aux termes d’une décision rendue le 4 juin 2021

Par M. Philippe Morisset
Du Tribunal administratif du logement dans le dossier numéro 531490-18

offre ses condoléances 
aux familles éprouvées

offre ses 
condoléances 
aux familles 

éprouvées

Merci pour

votre don!

In Memoriam

700, St-Cyrille, 
St-Raymond G3L 1W1 

418 337-3658
Site Web : www.fsssp.ca

La seule chose 
que nous allons 

emporter avec nous
sera ce que nous 
aurons donné au

cours de notre vie...

700, St-Cyrille, 
St-Raymond G3L 1W1 

418 337-3658
Site Web : www.fsssp.ca

COURRIER DE PORTNEUF, mercredi 9 juin 2021                39


